
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-47756/ 

14.10.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου 
προσωπικού σε θέση Φύλακα Θυρωρού με σύμ-
βαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρό-
νου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στην Τεχεράνη.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-46256/ 
14.10.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως προς 
τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προ-
σωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Γενικό 
Προξενείο της Ελλάδος στην Κωνσταντινούπολη.

3 Αποδοχή δωρεάς οχήματος αξίας δεκαεπτά χι-
λιάδων ευρώ (17.000,00 €), της ιδιώτη ΠΑΠΑΙΩ-
ΑΝΝΟΥ Μαρίας του Μιχαήλ, προς την Ελληνική 
Αστυνομία.

4 Αποδοχή δωρεάς αξίας οχτακοσίων (800,00 €) της 
εταιρίας BLUE FARM ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΜΑΡ-
ΜΑΡΙΟΥ Α.Ε., προς την Ελληνική Αστυνομία.

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16126/20.09.2022 από-
φασης Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 
«Δικαιολογητικά και διαδικασία εγγραφής των 
Εθελοντικών Οργανώσεων και των Εθελοντών 
Πολιτικής Προστασίας στο Ενιαίο Μητρώο Εθε-
λοντισμού Πολιτικής Προστασίας (Ε.Μ.Ε.Π.Π.)» 
(Β’ 5087), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 16285/ 
14.11.2022 (Β’ 5849), 274/10.05.2023 (Β’  3121) και 
174/05.04.2024 (Β’ 2368) όμοιες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΦΘ-38045 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-47756/ 
14.10.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού σε θέση Φύλακα Θυρωρού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στην Τεχε-
ράνη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5997

61221

ΑΔΑ: Ψ75146ΝΠΙΘ-Λ87



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61222 Τεύχος B’ 5997/30.10.2024

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 (Β΄6432) 
απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.29/43241/ 
15.02.2018 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-47756/14.10.2022 (Γ’2735) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την από 01.11.2022 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύ-
ος (01.10.2022-30.09.2024).

5. Την εισήγηση της Πρεσβείας Τεχεράνης για την ανα-
προσαρμογή της αντιμισθίας του Φύλακα-Θυρωρού της 
Αρχής (ΑΣ 319/18.06.2024).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 8.804,88 
ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
7.200,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 1.684,88 € για ασφαλιστι-
κές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξω-
τερικών.

7. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
18.12.2023 (ΑΔΑ: Ρ101Ε-ΙΟΥ) «Απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμι-
σθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» καθώς και 
την υπ’ αρ. Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/18.12.2023 
(ΑΔΑ:Ρ7ΡΚΕ-3Ξ1) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για 
την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-
χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

8. Την υπ’ αρ. 43313/14.8.2024 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών,

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-47756/ 
14.10.2022 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης του 
Abbas GOUDARZI του Mohammad, Φύλακα Θυρωρού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στην Πρεσβεία της Ελλάδος στην Τεχεράνη και καθορί-
ζουμε από 01.10.2024 την αντιμισθία του στο ποσό των 
600 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού   
Η Γενική Διευθύντρια  
Δημοσιονομικής  Η Υπηρεσιακή 
Πολιτικής και Γενική Γραμματέας 
Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10ΚΛ-38657 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-46256/ 
14.10.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στην Κωνστα-
ντινούπολη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

ΑΔΑ: Ψ75146ΝΠΙΘ-Λ87



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61223Τεύχος B’ 5997/30.10.2024

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 (Β΄6432) 
απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.221/27153/ 
30.12.2019 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-46256/14.10.2022 (Γ’ 722) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την από 31.10.2022 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύ-
ος (01.10.2022-30.09.2024).

5. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου Κωνσταντι-
νούπολης για την αναπροσαρμογή της αντιμισθίας της 
Κλητήρα της Αρχής (ΑΣ 600/27.05.2024).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 19.077,24 
ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
15.600,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 3.477,24€ για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτε-
ρικών, 

7. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
18.12.2023 (ΑΔΑ :Ρ101Ε-ΙΟΥ) «Απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντι-
μισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» καθώς 
και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
18.12.2023 (ΑΔΑ: Ρ7ΡΚΕ-3Ξ1) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτι-
κές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 
επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή».

8. Την υπ’ αρ. 43313/14.8.2024 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-46256/ 

14.10.2022 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης της 
Κορίνας Βηθλεέμ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ του Anastas, Κλητήρα με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στην Κωνσταντινού-
πολη και καθορίζουμε από 01.10.2024 την αντιμισθία 
της στο ποσό των 1.300 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού   
Η Γενική Διευθύντρια  
Δημοσιονομικής  Η Υπηρεσιακή 
Πολιτικής και Γενική Γραμματέας 
Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

(3)
Αποδοχή δωρεάς οχήματος αξίας δεκαεπτά χι-
λιάδων ευρώ (17.000,00 €), της ιδιώτη ΠΑΠΑΙΩ-
ΑΝΝΟΥ Μαρίας του Μιχαήλ, προς την Ελληνική 
Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/1100-Β/07.10.2024 από-
φαση Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής Τεχνικής 
Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου της Ελ-
ληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 
και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της ΠΑΠΑΙΩΑΝ-
ΝΟΥ Μαρίας του Μιχαήλ προς την Ελληνική Αστυνομία 
και συγκεκριμένα προς το Α.Τ. Βουλιαγμένης, εκτιμώ-
μενης αξίας δεκαεπτά χιλιάδων ευρώ (17.000,00€) που 
αφορά ένα όχημα μάρκας, NISSAN QASHQAI 1.595 cc 
χρώματος μαύρου.

Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(4)
Αποδοχή δωρεάς αξίας οχτακοσίων (800,00 €) 
της εταιρίας BLUE FARM ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 
ΜΑΡΜΑΡΙΟΥ Α.Ε., προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/234-γ από 09/10/2024 
απόφαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Ευβοίας του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των 
διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται 
αποδεκτή η δωρεά της εταιρίας BLUE FARM ΙΧΘΥΟΚΑΛ-
ΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΜΑΡΜΑΡΙΟΥ Α.Ε., η οποία εδρεύει στη θέση 
Παπαγάλα στο Μαρμάρι Ευβοίας, με εταιρικό Α.Φ.Μ.: 
099189002/Δ.Ο.Υ. Κύμης, προς την Ελληνική Αστυνομία 
και συγκεκριμένα προς τον Αστυνομικό Σταθμό Στύρων 
της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ευβοίας, εκτιμώμενης αξί-
ας οχτακοσίων ευρώ (800,00€), που αφορά: (α) μια αυ-
τόνομη (1) κλιματιστική μονάδα και (β) ένα (1) φορητό 
ηλεκτρονικό υπολογιστή.

Ο Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΚΑΝΟΣ

ΑΔΑ: Ψ75146ΝΠΙΘ-Λ87



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61224 Τεύχος B’ 5997/30.10.2024

Αριθμ. 552 (5)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 16126/20.09.2022 
απόφασης Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προ-
στασίας «Δικαιολογητικά και διαδικασία εγ-
γραφής των Εθελοντικών Οργανώσεων και 
των Εθελοντών Πολιτικής Προστασίας στο Ενι-
αίο Μητρώο Εθελοντισμού Πολιτικής Προστα-
σίας Ε.Μ.Ε.Π.Π.)» (Β’  5087), όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 16285/14.11.2022 (Β’ 5849),  
274/10.05.2023 (Β’ 3121) και 174/05.04.2024 
(Β’ 2368) όμοιες.

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 58, 59, και ιδίως την περ. α’ της παρ. 5 

του άρθρου 71 του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός 
Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, ανα-
διάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-
σίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής 
προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),  
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

γ. Του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 161).

2. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ/1/4/945/15.03.2020 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας στο Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη» (ΥΟΔΔ 183).

3. Την υπό στοιχεία 69911/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/20.09.2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-
σίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται 
επιβάρυνση σε βάρος του Προϋπολογισμού Εξόδων του 
Ειδικού Φορέα 1060.201.0000000 «Γενική Γραμματεία 
Πολιτικής Προστασίας» και κατά συνέπεια στο Μ.Π.Δ.Σ., 
τόσο για το τρέχον έτος, όσο και για καθένα από τα επό-
μενα έτη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τροποποίηση της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 3 

Η περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 16126/ 
20.09.2022 απόφασης Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας τροποποιείται ως προς το χρονικό διάστη-
μα επικαιροποίησης του ηλεκτρονικού φακέλου των 
μελών εθελοντικής οργάνωσης προς ένταξη στο Μη-
τρώο Εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής Προστασίας 
(Μ.Ε.Ο.Π.Π.) από έξι (6) μήνες σε δυο (2) έτη και η περ. γ 
της παρ. 1 του άρθρου 3 διαμορφώνεται ως εξής:

«γ. Τα δικαιολογητικά της παρ. 3 του άρθρου 1, σε πε-
ρίπτωση που παρέλθει χρονικό διάστημα δυο (2) ετών 
από την έκδοσή τους».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Σεπτεμβρίου 2024

O Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας

ΒΑΣΙΛEIOΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059973010240004*

ΑΔΑ: Ψ75146ΝΠΙΘ-Λ87


		2024-10-31T10:39:00+0200


		2024-10-31T11:51:31+0200
	Athens




